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fo"k; lwph A 
 

   [kaM A 
 
 

1- laf{kIr uke] foLrkj vkSj izkjEHk A 
 

2- 2011&12 o"kZ ds fy;s fcgkj jkT; dh lafpr fuf/k esa ls 
28]15]49]91]000 ¼vBkbl vjc iUnzg djksM+ mupkl 
yk[k ,dkuosa gtkj½ :Ik;s ek= dh fudklh A 

3- fofu;ksx A   

 
 vuqlwph A 
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fcgkj fofu;ksx fo/ks;d] 2012 

 

 fcgkj jkT; dh lafpr fuf/k esa ls dqN jkf'k;ksa dh fudklh 31 
ekpZ 2012 dks lekIr gksus okys o"kZ dh lsok ds fy, 'kks/ku vkSj fofu;ksx 
izkf/kd`r djus ds fufeÙk fo/ks;d A  

  Hkkjr x.kjkT; ds frjlBosa o"kZ esa fcgkj jkT; fo/kku eaMy 

}kjk fuEufyf[kr :i eas ;g vf/kfu;fer gks %& 

 

1- laf{kIr uke] foLrkj vkSj izkjEHk A& ¼1½ ;g vf/kfu;e fcgkj 
  fofu;ksx vf/kfu;e] 2012 
  dgk tk ldsxk A 

        ¼2½ bldk foLrkj lEiw.kZ 
        fcgkj jkT; esa gksxk A 

        ¼3½ ;g 01 vizhy 2011 
   ls izoÙ̀k gqvk le>k 
   tk;sxk A 

 

 2- 2011&12 o"kZ ds fy, fcgkj jkT; dh lafpr fuf/k esa ls 
28]15]49]91]000 ¼vBkbl vjc iUnzg djksM+ mupkl yk[k ,dkuosa gtkj½ 
:i;s dh fudklh A& fcgkj jkT; dh lafpr fuf/k esa ls vuqlwph ds LrEHk&2 
esa mfYyf[kr lsokvksa ds laca/k esa 01 vizhy 2011 dks 'kq: gksus okys o"kZ 
esa Hkqxrku ds flyflys esa gksus okys fofHkUu O;;ksa dh iwfrZ ds fy, dqy 
28]15]49]91]000 ¼vBkbl vjc iUnzg djksM+ mupkl yk[k ,dkuosa gtkj½ 
:i;s] tks vuqlwph ds LrEHk&6 esa mYysf[kr jkf'k;ksa ls vf/kd u gksxsa] 
fudkys tk ldsaxs A  

  3-  fofu;ksx A& bl vf/kfu;e ds }kjk fcgkj jkT; dh 

lafpr fuf/k esa ls fudklh ds fy, izkf/kd`r jkf'k;ka 01 vizhy 2011 dks 

'kq: gksus okys o"kZ ls lacaf/kr vuqlwfp;ksa esa mfYyf[kr lsokvksa vkSj iz;kstuksa 

ds fy, vkSj muds laca/k esa fofu;ksftr dh tk;sxh A 
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vuqlwph

¼/kkjk,a 2 vksj 3 ns[ksa½

jktLo

iwath

lsok ls lacaf/kr ekax ;k fofu;ksxekax @

fofu;ksx

la[;k  

1 2 3 654

jkT; dh lafpr fuf/k

ij Hkkfjr
;ksxfcgkj fo/kku HkaMy

}kjk fn, x, vuqnku

vuf/kd jkf'k;ka

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

 49,16,00,000

 

 26,08,59,000

 

 

 41,55,24,000

 40,20,000

 

 

 

 7,50,000

 

 

 

 20,00,000

 

 4,50,000

 4,00,00,00,000

 

 1,71,45,16,000

 7,12,000

 

 56,41,000

 1,50,00,00,000

 

 

 

 

 3,00,00,00,000

 

 

 

 22,00,000

 21,47,000

 

 4,00,00,00,000

 5,26,33,000

 

 13,46,14,000

 

 7,44,05,65,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11,68,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,57,000

 35,00,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 49,16,00,000

 

 26,08,59,000

 

 

 41,55,24,000

 40,20,000

 

 11,68,000

 

 7,50,000

 

 

 

 20,00,000

 

 4,50,000

 4,00,00,00,000

 

 1,71,45,16,000

 7,12,000

 

 56,41,000

 1,50,00,00,000

 

 

 

 5,57,000

 3,00,35,00,000

 

 

 

 22,00,000

 21,47,000

 

 4,00,00,00,000

 5,26,33,000

 

 13,46,14,000

 

 7,44,05,65,000

 

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

d`f"k foHkkx 

i'kq ,oa eRL; lalk/ku foHkkx

Hkou fuekZ.k foHkkx 

eaf=eaMy lfpoky; foHkkx 

jkT;iky lfpoky; 

fuokZpu foHkkx

fuxjkuh foHkkx

dyk] laLd`fr ,oa ;qok foHkkx

lgdkfjrk foHkkx 

mtkZ foHkkx

fiNM+k oxZ ,oa vfrfiNM+k oxZ dY;k.k foHkkx

foÙk foHkkx 

lwn Hkqxrku

_.k vnk;fx;k¡

isa'ku

iapk;rh jkt foHkkx

okf.kT;&dj foHkkx 

[kk| ,oa miHkksDrk laj{k.k foHkkx 

i;kZoj.k ,oa ou foHkkx 

LokLF; foHkkx 

f'k{kk foHkkx

3



vuqlwph

¼/kkjk,a 2 vksj 3 ns[ksa½

jktLo

iwath

lsok ls lacaf/kr ekax ;k fofu;ksxekax @

fofu;ksx

la[;k  

1 2 3 654

jkT; dh lafpr fuf/k

ij Hkkfjr
;ksxfcgkj fo/kku HkaMy

}kjk fn, x, vuqnku

vuf/kd jkf'k;ka

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

 51,48,95,000

 9,66,72,000

 73,36,000

 48,00,000

 

 

 70,00,000

 

 4,22,85,000

 

 4,10,73,000

 

 

 

 25,50,000

 

 36,64,000

 

 

 

 2,10,50,000

 

 21,63,00,000

 

 

 

 16,18,000

 

 

 52,46,00,000

 19,07,000

 

 1,61,13,000

 

 89,05,29,000

 

 49,78,000

 

 

 

 36,68,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 54,50,000

 

 

 

 

 

 

 

 5,00,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 51,48,95,000

 9,66,72,000

 73,36,000

 48,00,000

 

 

 70,00,000

 

 4,22,85,000

 

 4,10,73,000

 

 54,50,000

 

 25,50,000

 

 36,64,000

 

 

 

 2,15,50,000

 

 21,63,00,000

 

 

 

 16,18,000

 

 

 52,46,00,000

 19,07,000

 

 1,61,13,000

 

 89,05,29,000

 

 49,78,000

 

 

 

 36,68,000

 

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

x`g foHkkx

m|ksx foHkkx 

lwpuk ,oa tulaidZ foHkkx 

lwpuk izkoSf/kdh foHkkx

Je lalk/ku foHkkx 

fof/k foHkkx 

mPp U;k;ky;

[kku ,oa HkwrRo foHkkx 

vYila[;d dY;k.k foHkkx 

lalnh; dk;Z foHkkx 

fo/kku eaMy

lkekU; iz'kklu foHkkx

fcgkj yksd lsok vk;ksx

;kstuk ,oa fodkl foHkkx 

yksd LokLF; vfHk;a=.k foHkkx 

xzkeh.k dk;Z foHkkx

fuca/ku] mRikn ,oa e| fu"ks/k foHkkx 

vkink izca/ku foHkkx 

jktLo ,oa Hkwfe lq/kkj foHkkx 

iFk fuekZ.k foHkkx 

xzkeh.k fodkl foHkkx 
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vuqlwph

¼/kkjk,a 2 vksj 3 ns[ksa½

jktLo

iwath

lsok ls lacaf/kr ekax ;k fofu;ksxekax @

fofu;ksx

la[;k  

1 2 3 654

jkT; dh lafpr fuf/k

ij Hkkfjr
;ksxfcgkj fo/kku HkaMy

}kjk fn, x, vuqnku

vuf/kd jkf'k;ka

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

jktLo

iwath

 

 

 2,28,31,46,000

 

 2,77,05,000

 21,80,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 40,15,16,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,28,31,46,000

 

 2,77,05,000

 21,80,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 40,15,16,000

 

43

44

45

46

47

48

49

50

51

foKku ,oa izkoSf/kdh foHkkx 

vuqlwfpr tkfr ,oa vuqlwfpr tutkfr

dY;k.k foHkkx

xUuk m|ksx foHkkx 

i;ZVu foHkkx 

ifjogu foHkkx 

uxj fodkl ,oa vkokl foHkkx 

Tky lalk/ku foHkkx 

y?kq ty lalk/ku foHkkx 

lekt dY;k.k foHkkx 

 28,14,38,16,000  1,11,75,000  28,15,49,91,000

 15,88,33,77,000  1,06,18,000  15,89,39,95,000

 12,26,04,39,000  5,57,000  12,26,09,96,000 ;ksx iwath

egk;ksx

;ksx jktLo
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mís'; ,oa gsrq 
 

 jkT; dh lafpr&fuf/k ls dksbZ jkf'k Hkkjrh;&lafo/kku ds vuqPNsn 204 ds 

v/khu cuh fof/k ds vuqlkj gh fofu;ksftr dh tk;sxh] vU;Fkk ugha A  

 fcgkj fofu;ksx ¼la[;k&2½ vf/kfu;e 2011] fcgkj fofu;ksx ¼la[;k&3½ 

vf/kfu;e 2011 ,oa fcgkj fofu;ksx ¼la[;k&4½ vf/kfu;e 2011 }kjk izkf/kd`r 

jkf'k pkyw o"kZ ds iz;kstukas ds fy, vi;kZIr ik;h x;h gS rFkk okf"kZd foÙk 

fooj.k eas vuqiwjd vkSj vfrfjDr O;; dh vko';drk Hkh mRiUu gks x;h gS 

A blfy, ;g vko';d gks x;k gS fd 31 ekpZ 2012 dks lekIr gksusokys 

o"kZ ds Hkhrj 'kks/ku ds nkSjku vkusokys Hkkjkas dh iwfrZ ds fy, jkT; dh lafpr 

fuf/k ls 28]15]49]91]000 ¼vBkbl vjc iUnzg djksM+ mupkl yk[k ,dkuosa 

gtkj½ :i;s vfrfjDr jkf'k dk 'kks/ku vkSj fofu;ksx fo/kku eaMy ls bl 

fo/ks;d }kjk izkf/kd`r djk;k tk; A  

 

 

¼lq'khy dqekj eksnh½ 

 Hkkj&lk/kd] lnL; A 
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